ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 32
Правил землепользования и
застройки на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденные решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска
от 30.01.2013 № 744/44-13-4

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», пунктом 3 Решения Городской
Думы города Южно-Сахалинска «О протесте прокурора Сахалинской межрайонной
природоохранной прокуратуры на решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4 «Об утверждении Правил землепользования и
застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 30.09.2020
№ 338/17-20-6, Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

 1. Внести в статью 32 Правил землепользования и застройки на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4, изменения, изложив в
следующей редакции:
 «1. В целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления водных объектов
(морей, рек, ручьев, каналов, озер, водохранилищ) и истощения их вод, а также
сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов
животного и растительного мира на карте градостроительного зонирования в составе
настоящих Правил отображаются водоохранные зоны. Водоохранными зонами являются
территории, которые примыкают к береговой линии (границам водного объекта) и на
которых устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной
деятельности, в соответствии с часть 15 статьи 65 Водного кодекса Российской
Федерации.
 2. В границах водоохранных зон устанавливаются прибрежные защитные полосы,
на территориях которых вводятся дополнительные ограничения хозяйственной и иной
деятельности, в соответствии с часть 17 статьи 65 Водного кодекса Российской
Федерации.
 3. Части 3 и 4 статьи 32 Правил землепользования и застройки на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденных решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4 признать утратившими
силу.».

2

 2. Решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности
(Болутенко О.И.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска    С.В.Дмитриев